
 

 

 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 вересня 2022 року                                      м. Біляївка                                         №  251 

 

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради «Про Програму 

Біляївської міської територіальної громади «Підтримка» на 2021-2024 роки» 

№88-4/VIIІ від 13 січня 2021 року  

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 

формування та використання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до рішення Біляївської міської ради «Про Програму 

Біляївської міської територіальної громади «Підтримка» на 2021-2024 роки»                          

№ 88-4/VIIІ від 13 січня 2021 року, виклавши Програму в новій редакції, що 

додається. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

 

Секретар Біляївської міської ради                                              Людмила БОРИСЕНКО 

 

 

 

 

 

 



 
          Додаток 

рішення Біляївської 

міської ради  

від 13.01.2021 № 88-4/VІІІ 

(в редакції 

рішення виконавчого 

комітету Біляївської 

міської ради 

від 29.09.2022 № 251)  

 

 

 

 

 

 

 

Програма  

 Біляївської міської територіальної 

громади «Підтримка»  

на 2021 -2024 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
м. Біляївка 

                                                     2022 рік 



Паспорт 

Програми Біляївської міської територіальної громади «Підтримка»  

 на 2021-2024 роки 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Управління освіти  Біляївської міської ради 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення Програми 

Рішення Біляївської  

міської ради  

від ____________ №_________ 

3 Розробник Програми Управління освіти  Біляївської міської ради 

4 Співрозробники Програми Комісія з питань освіти,  охорони здоров’я, 

соціального захисту, культури, спорту та у 

справах молоді Біляївської міської ради   

 

5 Відповідальний виконавець Управління освіти  Біляївської міської ради 

6 Учасники Програми Управління освіти Біляївської міської ради 

7 Термін реалізації Програми 2021-2024 роки 

8 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми 

(тис.грн.), 

у тому числі:  

57,92 тис.грн. 

 -  коштів місцевого бюджету (тис.грн.) 57,92   тис. грн. 

 -  коштів інших  джерел, не 

заборонених чинним  законодавством 

(тис.грн.) 

-  

   



І. Визначення проблеми, на розв'язання яких спрямована Програма, та 

обґрунтування необхідності їх розв'язання. 
 

Кількість дитячого населення у Біляївській міській територіальній громаді 

складає 5012 осіб.  На обліку 96  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, які проживають у громаді чи походять з населених пунктів громади. З 

них 12 дітей на даний час виховуються у закладах інституційного догляду та 

виховання дітей, влаштовані до державних інтернатних закладів.  

  

Постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2005р № 823 затверджено 

порядок надання одноразової  допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим  

батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку. У 2021 році 8 осіб цієї 

категорії отримали допомогу. За даними Служби у справах дітей Біляївської міської 

територіальної громади у 2022 році 8 дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, з Біляївської міської територіальної громади досягнуть 18 років.  

Треба враховувати, що  кількість дітей, які мають право на допомогу,  може 

змінюватись у зв’язку з втратою громадянами відповідного статусу, зміни  місця 

проживання, самостійного вирішення житлових проблем. 
 

ІІ. Мета Програми 

 

Програма  Біляївської міської територіальної громади «Підтримка» на 2021-

2024 роки розроблена з метою створення  умов для максимального сприяння 

соціальній адаптації, соціокультурному розвитку та матеріальної підтримки  дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа.  

 

ІІІ. Строки виконання Програми. 

 

Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2021-2024 років в 

постійному режимі без поетапного розмежування, враховуючи час досягнення 

повноліття дітьми-сиротами і дітьми, позбавленими батьківського піклування.   

 

 

ІV. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

  

Напрями діяльності та заходи програми наведені у додатку 2. 

Виконання заходів Програми дасть змогу забезпечити гарантовані виплати на 

час досягнення повноліття дітьми-сиротами і дітьми, позбавленими  батьківського 

піклування. 

 

V. Очікувані результати та ефективність програми 

 

Для досягнення визначеної цією програмою мети сприятиме :  

- забезпечення матеріальної підтримки дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування після досягнення ними повноліття; 



- максимальне сприяння соціальній адаптації, соціокультурному розвитку та 

матеріальної підтримки дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа.  

 

VI.  Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Видатки, пов’язані з підтримкою, здійснюються відповідно до законодавства 

України за рахунок коштів місцевого бюджету, а також інших джерел фінансування, 

не заборонених чинним законодавством. Обсяги коштів на фінансування Програми є 

орієнтовними і будуть передбачатись в межах реального ресурсу бюджету. Ресурсне 

забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

 

VIІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

 

Відповідальним виконавцем Програми є управління освіти Біляївської 

міської ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює виконавчий комітет Біляївської 

міської ради. Поточний контроль за ходом реалізації Програми здійснює постійна 

комісія з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та 

у справах молоді.    



   

Додаток 1                                                                    

до Програми  Біляївської міської  

територіальної громади «Підтримка" на 

2021-2024 роки 

   

   

   

      Ресурсне забезпечення Програми  
  Біляївської міської територіальної громади «Підтримка»  на 2021-2024 роки  
  

      

Джерела фінансування 
Обсяг фінансування, 

тис.грн. 

        

2021 рік, 

тис.грн. 

2022 рік, 

тис.грн. 

2023 рік, 

тис.грн. 

2024 рік, 

тис.грн. 

Місцевий бюджет,             

в тому числі: 
                         57,92                  14,48    

              

14,48    

           

14,48    

         

14,48    

обласний бюджет                                -                         -                         -                      -                    -      

міський бюджет 
                         57,92                  14,48    

              

14,48    

           

14,48    

         

14,48    

Інші джерела                               -                         -                         -                      -                    -      

Разом  
                         57,92                 14,48                 14,48    

          

14,48    

        

14,48    

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Додаток 2 

       

до Програми  Біляївської міської 

територіальної громади 

«Підтримка" на 2021-2024 роки 
       

        
           
           Напрями діяльності та заходи Програми   Біляївської міської територіальної громди «Підтримка" на 2021-2024 роки 

           Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

(роки) 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Прогнозні обсяги фінансування (тис.грн.) 
Очікуваний 

результат у тому числі за роками 

Всього 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 10 11 12 13 14 

  

Соціальний захист 

дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування 

1.1. Виплата одноразової 

допомоги дітям-сиротам і 

дітям, позбавленим 

батьківського піклування 

після досягнення  18-

річного віку. 

2021-2024 Управління освіти Усього 57,92 14,48 14,48 14,48 14,48 Забезпеченн

я 

гарантовани

х виплат на 

час 

досягнення 

повноліття 

дітьми-

сиротами і 

дітьми, 

позбавлени

ми 

батьківськог

о 

піклування 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
57,92 14,48 14,48 14,48 14,48 

- обласний 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - міський 57,92 14,48 14,48 14,48 14,48 

- інші 

джерела 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      Усього 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- обласний 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - міський 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всього за напрямом "Соціальний захист дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування" 

Усього 57,92 14,48 14,48 14,48 14,48   

- місцевий 

бюджет,                    

у тому числі: 
57,92 14,48 14,48 14,48 14,48 

- обласний 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 -  міський 57,92 14,48 14,48 14,48 14,48 

- інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всього за програмою 

Усього 57,92 14,48 14,48 14,48 14,48   

- місцевий 

бюджет,                    

у тому числі: 
57,92 14,48 14,48 14,48 14,48 

- обласний 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 -  міський  57,92 14,48 14,48 14,48 14,48 

- інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

фінансування програми буде здійснюватися в межах асигнувань, передбачених місцевим бюджетом та інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством  

  


